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Pastabos: 
1. Pagrind iniam e  b rėžinyje  p avaizd uotos ap ib e nd rintos, su 
konkre čiom is sklyp ų rib om is ne susie tos, te ritorijos. 
2. Sp re nd inių b rėžiniai p are ngti ir ve rtinam i nurod ytuose  
m aste liuose . 
3. Sp re nd inių  b rėžiniuose   funkc inių  zonų  rib os,  
susisie kim o ir inžine rinės infrastruktūros trasų  gab aritai 
tikslinam i re ngiant kito lygm e ns te ritorijų p lanavim o 
d okum e ntus ir tikslinam i p agal sp e c ifinius te ritorijų 
p ožym ius. 
4.  Susisie kim o ir inžine rinės infrastruktūros sp re nd iniai 
p ate ikiam i „Susisie kim o ir inžine rinės infrastruktūros 
vystym o b rėžinyje  M  1:5000“. 
5. „Palangos m ie sto b e nd rojo p lano kore gavim o K4 rajone “ 
grafinėje  d alyje  ir aiškinam ajam e  rašte  p ate ikiam i 
sp re nd iniai yra laikom i lygiave rčiais ir ne atsie jam a vie nas 
kito d alim i, kurią sud aro (te kstu ir grafine  išraiška) p ate iktų 
te ritorijų p lanavim o sp re nd inių re zultatų visum a. 

 
 

 

Papild om i re glam e ntai: 
1. Taikom i Sp e c ialiųjų že m ės naud ojim o sąlygų įstatym o 16 straip snio re ikalavim ai užstatym o aukščiui. Planuojam ų 
statinių / p astatų aukštis, re ngiant že m e snio lygm e ns te ritorijų p anavim o d okum e ntus ir (ar) te c hninius p roje ktus 
turi b ūti sud e rinti su vie šąja įstaiga Transp orto kom p e te ncijų age ntūra, V yriausyb ės p atvirtintam e  Aviacijai 
galinčių kliud yti statinių statyb os, re konstravim o, įre nginių įre ngim o ir že ld inių sod inim o (įve isim o) d e rinim o 
tvarkos ap raše  nustatyta tvarka.  

2. V ad ovautis Že m ės sklyp o Lie p ojos p l. 1 ir te ritorijos p rie  že m ės sklyp o Lie p ojos p l. 1, Palangoje , d e taliojo p lano 
sp re nd iniais (p o p atvirtinim o), nustatyta Palangos oro uosto sanitarinės apsaugos zonos (SAZ) riba, kuri 
atitinka Specialiųjų žemės naudojimo są lygų įstatyme naud ojam ą ae rod rom o triukšm o apsauginės zonos ribą. 

3. Palangos miesto bendrojo plano koregavimo K4 rajone sp re nd iniai ne p anaikina į p lanuojam os K4 rajono 
te ritorijos rib as ne p ate nkančių galiojančio Palangos miesto bendrojo plano sprendinių, galiojančių sp e c ialiųjų 
p lanų sp re nd inių b e i že m ės nuosavyb ės d okum e ntuose  nurod ytų že m ės naud ojim o b ūd ų ir p ob ūd žių (gali b ūti 
vykd om a ve ikla  p agal nustatytąją že m ės nuosavyb ės d okum e ntuose ). 

4. Nustatytie ji m aksim alūs užstatym o aukščio, užstatym o tankio ir užstatym o inte nsyvum o re glam e ntai nurod yti 
m aksim alūs funkc ine i fonai. Te ritorijos užstatym o re glam e ntus galim a kore guoti form uojant sklyp us ir d e talizuoti 
že m e snio lygio te ritorijų p lanavim o d okum e ntais.   

5. Pram onės ir sand ėliavim o te ritorijose  b e t kokia e sam a ar p lanuojam a ūkinė ve ikla p rivalo atitikti higie nos norm ų 
re ikalavim us ir ne turi d aryti ne igiam o p ove ikio ap linkai ir žm onių sve ikatai. Atskirų ob je ktų SAZ ir AZ gali b ūti 
nustatom os ar ke ičiam os ne inic ijuojant BP ke itim o p roc e d ūros. Tačiau, jų ūkinė ve ikla p rivalo atitikti higie nos 
norm ų re ikalavim us ir ne turi d aryti ne igiam o p ove ikio ap linkai ir žm onių sve ikatai. 

6. Užstatym o tankum as ne gali viršyti Gam tinio karkaso nuostatais re glam e ntuojam o. Gam tiniam e  karkase  e sančių 
kitos p askirtie s že m ės sklyp ų užstatym o tankis rib ojam as iki 30 p roc e ntų p loto, išskyrus m ie stų, m ie ste lių 
kom p le ksiniuose  ir (ar) sp e c ialiuosiuose  te ritorijų p lanavim o d okum e ntuose  num atytas visuom e ninės p askirtie s 
te ritorijas, kuriose , įve rtinus te ritorinę e rd vinę kraštovaizd žio struktūrą ir ge oe kologinį p ote nc ialą, užstatym o tankis 
p aže isto ge oe kologinio p ote nc ialo gam tinio karkaso te ritorijose  gali b ūti p ad id intas iki 50 p roc e ntų sklyp o p loto. 
Stipriai paže is to (d e grad uoto) ge oe kologinio pote nc ialo gam tinio karkas o te ritorijos e  kitos pas kirtie s 
že m ės s klypų užstatym o tankis gali būti d id e s nis ne i 50 proc e ntų, tačiau tokiais atve jais ats kirųjų ir 
priklaus om ųjų že ld ynų norm os  d id inam os ne  m ažiau kaip 10 proc e ntinių punktų. 

7. Planuojant, ke ičiant te ritorijos p askirtį ar naud ojim o b ūd ą į re kre ac inę, ad m inistracinę ar į kom e rc inę, 
p lanuojam oje  te ritorijoje  p rivalom a atlikti d e talų e koge ologinį tyrim ą. 

8. Savivald yb ės lygm e ns „Palangos m ie sto b e nd rojo p lano kore gavim o K4 rajone “ sp re nd iniuose  nurod ytos 
te ritorijos, kuriose  yra p ore ikis m iško že m ę p ave rsti kitom is naud m e nom is, o p ati m iško že m ių p ave rtim o kitom is 
naud m e nom is p roc e d ūra b us atlie kam a že m e snio lygm e ns te ritorijų p lanavim o d okum e ntais (d e taliaisiais 
p lanais). 

9. Že m e snio lygm e ns te ritorijų p lanavim o d okum e ntais p lanuojam oje  te ritorijoje  gali b ūti form uojam i ne  m aže sni 
kaip  20 arų sklyp ai. 

 

Pagrind inės že m ės naud ojim o pas kirtie s   
trum pinių re ikšm ės: 
KT – kitos p askirtie s že m ė 
H – vand e ns ūkio p askirtie s že m ė 
M – m iškų ūkio p askirtie s že m ė  
 
Te ritorijos  užstatym o tipų trum pinių re ikšm ės: 
pr – p e rim e trinis užstatym as 
lp – laisvo p lanavim o užstatymas 
kt – kitas 
pi – p ram onės ir infrastruktūros įm onių kom p le ksai 
 
Te ritorijos  plėtojim o būd o trum pinių re ikšm ės: 
m od  – m od e rnizavim as (atgaivinim as, hum anizavim as, 
atnaujinim as) 
nauj – nauja p lėtra (naujai užstatyti num atytos te ritorijos) 
konv – konve rsija (p e rtvarkym as) 
 
Ž e m ės naud ojim o būd ų trum pinių re ikšm ės: 
V – visuom e ninės p askirtie s te ritorijos 
K – kom e rc inės p askirtie s ob je ktų te ritorijos 
R – re kre ac inės te ritorijos 
B – b e nd ro naud ojim o (m ie stų, m ie ste lių ir kaim ų ar 
savivald yb ių b e nd ro naud ojim o) te ritorijos 
E – atskirųjų že ld ynų te ritorijos 
I1 – susisie kim o ir inžine rinių kom unikacijų ap tarnavim o 
ob je ktų te ritorijos 
I2 – susisie kim o ir inžine rinių tinklų korid orių te ritorijos 
P – p ram onės ir sand ėliavim o ob je ktų te ritorijos 
M1 – e kosiste m ų ap saugos m iškų sklyp ai 
M2 – re kre ac inių m iškų sklyp ai 
M3 – ap sauginių m iškų sklyp ai 
H2 – re kre ac iniai vand e ns te lkiniai 
H3 – e kosiste m as saugantys vand e ns te lkiniai 
H4 – b e nd rojo naud ojim o vand e ns te lkiniai 
 

 
 

 

BALTIJO S JŪRA
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K4 RAJO NO  SITUACIJO S SCHEMA IŠTRAUKA IŠ PALANGO S MIESTO  BENDRO JO  PLANO
PAGRINDINIO  BRĖŽ INIO

K4 RAJO NAS
(PLANUO JAMA TERITO RIJA)

K4 RAJO NAS
(PLANUO JAMA TERITO RIJA)

DUO M ENŲ ŠALTINIAI:
1. GRPK – Ge ore fe re nc inio p agrind o kad astro e rd vinių d uom e nų rinkinys, 2021
2. V Į "Re gistrų c e ntras" kad astro d uom e nys, 2019
3. LR M iškų valstyb ės kad astro d uom e nys
© V alstyb inė m iškų tarnyb a, 2021
4. Že m ės ge lm ių re gistras
© Lie tuvos ge ologijos tarnyb a p rie  Ap linkos m iniste rijos, 2019
5. LR saugom ų te ritorijų valstyb ės kad astro d uom e nys 
© V alstyb inė saugom ų te ritorijų tarnyb a p rie  Ap linkos m iniste rijos, 2021
6. LR kultūros ve rtyb ių re gistras, 2021
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Lie pojos  pl.

Lie pojos  pl.

PALANGO S O RO  UO STO  APSAUGO S Z O NŲ IR SAZ  RIBŲ SCHEMA

PALANGO S MIESTO  BENDRO JO  PLANO  KO REGAVIMAS K4 RAJO NE
SPRENDINIAI

SUTARTINIAI Ž YMĖJIMAI
SAZ nuo 2004 m .; O ro uosto triukšm o 
p ove ikio rib os (Palangos m . BP, 
p agrind inis b rėžinys, 2008)
Patikslintos Tarp atautinio Palangos 
oro uosto SAZ rib os (iki 2019-12-31);
Pe rsp e ktyvinė 2028 m . ae rod rom o 
triukšm o ap saugos zona 
(nuo 2020-01-01)

O ro uos to apsaugos  zonos

B ap saugos zona, 
300 m  nuo KTT išilginės ašie s ir KTT 
sle nkščio
C ap saugos zona,
600 m  nuo KTT išilginės ašie s ir KTT 
sle nkščio
D ap saugos zona,
5100 m  nuo KTT išilginės ašie s ir KTT 
sle nkščio

A ap saugos zona, 
3400 m  nuo KTT (trap e c ijos m aže sniojo
p agrind o ilgis - 300 m , o d id e sniojo - 
1400 m )

Griaunam i e sam i statiniai

PLANUO JAMO S TERITO RIJO S REGLAMENTŲ LENTELĖ

Ribos
SUTARTINIAI Ž YMĖJIMAI

Nagrinėjam os K4 rajono te ritorijos rib a

Dvie jų  kilom e trų b ufe rinė zona nuo Balijos jūros kranto rib os

O ro uosto triukšm o p ove ikio zonos rib a

Te ritorijos

Funkc inės zonos rib a ir ind e ksas1-MI_R_F

De grad uotos gam tinio karkaso te ritorijos rib a 
(p agal Palangos m ie sto b e nd rojo p lano Prie d ą Nr.1 
„Gam tinis karkasas su valstyb inės re ikšm ės m iškų p lotais“)

O ro uosto triukšm o p ove ikio zonos rib a (pagal Palangos m. BP)

O ro uosto C ap saugos zonos rib a 600 m  nuo KTT išilginės ašie s
ir KTT sle nkščio
O ro uosto D ap saugos zonos rib a, 5100 m  nuo KTT išilginės ašie s 
ir KTT sle nkščio

Miškai 
V alstyb inės re ikšm ės m iškai
Te ritorijos, kurios urb anizuojam os tik 
atlikus m iško že m ės p ave rtim ą 
kitom is naud m e nom is

(pagal Valstybinės miškų tarnybos DB)

A13 M agistralinės re ikšm ės ke lias ir jo num e ris
Rajoninis ke lias ir jo num e ris2336
Kiti ke liai

Re konstruojam a sankryža
Naikinam as e sam as įvažiavim as 
(tik įre ngus ir išp lėtojus sup lanuotą 
susisie kim o infrastruktūrą)

Ke lio ap saugos zonos rib a

Europos  Be nd rijos  s varbos  natūralios  buve inės

Kiti žym ėjim ai
V and e nys
Kiti žalie ji p lotai

M iškų b uve inės ir num e ris

Sm ėlynų b uve inės ir num e ris2180

9010

K4 RAJO NAS
(PLANUO JAMA TERITO RIJA)

(nustos galioti, p atvirtinus Že m ės sklyp o Lie p ojos p l. 1 ir te ritorijos p rie  
že m ės sklyp o Lie p ojos p l. 1, Palangoje , d e talųjį p laną)

(įsigalios, p atvirtinus Že m ės sklyp o Lie p ojos p l. 1 ir te ritorijos p rie  
že m ės sklyp o Lie p ojos p l. 1, Palangoje , d e talųjį p laną)

Funkc inės  zonos
Miškų ir miškingų teritorijų zona

Urbanizuotos ir numatomos urbanizuoti teritorijos zonos
Re kre ac inių m iškų zonos

Sp e c ializuotų kom p le ksų zona
Inžine rinės infrastruktūros zona 
Inžine rinės infrastruktūros korid orių zona
Be nd ro naud ojim o e rd vių, atskirųjų že ld ynų zona

Paslaugų zona
Kitos zonos

Sus is ie kim o infrastruktūra

Naikinam as e sam as ke lias

AB

C

D

SPRENDINIAI
PAGRINDINIS BRĖŽINY S

M  1:5000
O RGANIZATO RIUS:
PALANGO S M IESTO  SAV IV ALDY BĖS 
ADM INISTRACIJO S DIREKTO RIUS

Lap as
1

19URB0015LT

A. Pe ikšte nie nė 2022Arch. sk. vad ovė
PV G. Karp avičie nė 2022

Lap ų
1BP

PALANGO S MIESTO  BENDRO JO  PLANO  
KO REGAVIMAS K4 RAJO NE

A1962 2022PDV K. Paužie nė

A1934
A1816

Ate statų 
Nr.

GIS inžinie rė V . V anagaitė 2022

Rad iolokatoriaus b okštas
Be nd roji rad iolokatoriaus ap saugos zonos rib a 
(1,5 km  p ločio že m ės juosta) 

Be nd roji rad iolokatoriaus ap saugos 
zonos rib a (1,5 km  p ločio juosta) 


